Управление общего образования администрации  Ртищевского

                                    муниципального района Саратовской области
          МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Г. РТИЩЕВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

                                                         Приказ

от 30. 08.2020 г.                                   г. Ртищево                                         № 136 - о

«О создании отряда «Дружина юных пожарных»

  В соответствии с приказом  РФ от 03.09. 2015 г. №971 «Об утверждении Порядка

создания и деятельности добровольных дружин юных пожарных», с целью формирования

гражданской ответственности, совершенствования системы обучения мерам пожарной

безопасности, пропаганды и изучения правил пожарной безопасности, повышения

образовательного уровня, обучающихся в области пожарной безопасности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в школе дружину юных пожарных из числа обучающихся 7 - 8 классов в

количестве 15 человек:

1. Денисов Данила (7 «а» класс)

2. Городицкий Дмитрий (7«а» класс)

3. Коломейцев Михаил (7 «а» класс)

4. Бирюкова Дарья (7 «а» класс)

5. Проскурина Анастасия (7«б»

     класс)

6. Шароватова Дарья (7 «к» - 2

    класс)

7. Рощепко Николай (8 «а» класс)

8. Дутаева Хеди (8 «а» класс)

9. Суходолова Яна (8 «а» класс)

10. Козлова Александра (8 «а»

       класс)

11. Конищев Артём (8 «а» класс)

12. Киреева Ольга (8 «б» класс)

13. Козлова Анна (8 «б» класс)

14. Ястребов Иван (8 «к» класс)

15. Зотов Антон (8 «к» класс)

2. Назначить ответственным за пропаганду ПДД и руководителем общешкольного

отряда ЮИД учителя ОБЖ Милевской Л.Г.

4. Утвердить   план мероприятий по предупреждению пожаров среди обучающихся

школы на 2020/2021 учебный год.

5. Создать оргкомитет в составе:

Милевской Л.Г.., учителя ОБЖ, – председатель;

Щавлевой А.А., заместителя директора по ВР;

Смольниковой Н.Н.., заместителя директора по безопасности;

Коцыло Е.Г.,  педагог – организатор;

Чуканова А.В., социальный педагог

для организации и проведения тематических выставок, смотров, конкурсов, игр по

профилактике правонарушений среди несовершеннолетних.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

ВР Щавлевой А.А.

               Директор школы:                                                          /Н.А. Попова/

С приказом ознакомились:

Щавлева А.А.                        Смольникова Н.Н.                       Милевская Л.Г.

Коцыло Е.Г.                            Чуканова А.В.